
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

de!
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del
onerale

Servizio manutenzione e locazione apparecchiature
i;adio trasmittenti

Proroga tecnica - gennaio 2019
C1G:[ZF726A0734]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di RML- U.D.A.

Premesso che questo Comando di P.M. risulta dotato di un impianto radiotrasmettitore con
localizzatore satellitare mediante noleggio presso la ditta C.R.T. Elettronica di Catania, a seguito
di contratto intercorrente con l'Ente scaduto in data 31/12/2017;

Atteso che si è provveduto a prorogare l'accordo per l'anno 2018 ai sensi dell'ari. 4 del vigente
contratto di noleggio e assistenza tecnica con la predetta C.R.T. Elettronica, nel presupposto che
nel corso degli anni la ditta ha operato l'implementazione dell'impianto, la cui configurazione era
allineata alla licenza di concessione ponte radio del Ministero delle Comunicazioni, decorrente dal
01/01/2008 al 31/12/2017, rinnovata al 2027;

Vista la propria precedente determinazione n. 147/reg. Comando del 17/12/20'! 8 con la quale è
stata attivata una procedura mediante RdO del MePA, finalizzata alla fornitura dì apparati radio
ricetrasmittenti con localizzatore satellitare e ponte radio, svolta con procedura negoziata sotto
soglia, disciplinata dall'art. 36, comma 2, lett. b) del d. Igs. 50/2016 e smi;

Visto il verbale delle operazioni di gara del 28/12/2018 di seduta deserta, con attestazione della
mancata partecipazione alla Rdo da parte di tutti i concorrenti invitati;

Ritenuto, pertanto, di richiedere proroga tecnica per il mese di gennaio 2019 inviata con prot.
1306/SI/PM del 18/12/2018 alla CRT Elettronica dì Catania, alle stesse condizioni vigenti;

Preso atto del riscontro introitato al prot. gen. 88 del 03/01/2019, quale assenso alla proposta prot.
1306/SI/PM della proroga tecnica per mesi uno (01), dal 01/01/2019 al 31/0.1/2019;

Ritenuto di prevedere l'impegno di spesa per €293,52 sulla Missione 3 - programma 1 - Titolo i -
Macroaggregato 3, Cap. 1274/1 "Manutenzione apparati ricetrasmitlenti" del corrente esercizio
finanziario che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2019. non frazionabile in
dodicesimi in quanto spesa contrattuale, al fine di assicurare la continuità del noleggio ed
assistenza dell'impianto radiotrasmettitore per il periodo 01/01/2019-31/01/2019 per consentire le
comunicazioni fra il personale di P.M., OSPSU ed AT operante all'esterno e la Sala Operativa del
Comando e non pregiudicare l'attività istituzionale demandata;

Visto il codice identifìcativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: \ZF726A0734]

Preso atto che si e proceduto alla verifica della regolarità contributiva come da prot. 1NPS-INA1L
n. 13554323 avente validità sino al 20/02/2019, in atti;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l'art.37 del D.I.ss 33/2013;

Visto il Testo coordinalo delle leggi regionali relative al l 'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008:



Visto il "Piano triennale dì prevenzione della corruzione e nella trasparenza" adottato con
Delibera di G.M. n.12 del 01/02/2018:

Vista la delibera/ione di C.C. n. 21 de! 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2018 -- Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allenati

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzalo
2018/2020":Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018. all'ometto "Schema di
variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 ari, 175 e. 3 D.Lss. 267/2000":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema, di variazione al Bilancio
di Previsione 2018/2020 ari. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000'!:

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione ai
Bilancio di Previsione 2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 ari. 175 e, 3 D. Lgs. 267/2000 ":

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Avuto presente l'art.163 del D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii., che disciplina la gestione in esercizio
provvisorio;

Visti l'art, 2 e.3 e l'art. 17 e.l del d.P.R. 62/2013, "Regolamento recante il Codice di
comporiamenU.) dei dipenderti i pubblici a. norma dell'ari. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165".
nonché il Codice di comportamento dei dipendenti di questo Comune, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 30/12/2013;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa descritto:

1. di procedere alla proroga tecnica, per il periodo 01/01/2019 •- 31/01/2019, del contratto di
noleggio e manutenzione del sistema di radiocomunicazione intercorrente fra questo
Comando e la C.R.T. Elettronica avente sede in Catania, Via Papale 49-51, C.F.
GRSMGR59L42C351H, alle medesime condizioni vigenti;

2. di impegnare all'uopo la somma complessiva di €293,52 sulla Missione 3 -• programma 1 -
Titolo 1 - Macroaggregato 3, Cap. 1274/1 "Manutenzione apparati ricetrasmittentr del
corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità, esigibile nel 2019,
non frazionabile in dodicesimi in quanto spesa contrattuale, al fine di assicurare la
continuità del noleggio ed assistenza dell'impianto radiotrasmettitore per consentire le
comunicazioni fra il personale di P.M., OSPSU ed AT operante all'esterno e la Sala
Operativa del Comando e non pregiudicare l'attività istituzionale demandata;

3. Di dare atto che:

3.1. l'impegno di spesa assunto ha riflessi diretti sulla situazione economico-fìnanziaria
dell'Ente;"

3.2. il programma dei pagamenti risulta compatibile con le disponibilità di cassa;

4. Procedere alla liquidazione con successivo atto a seguito di presentazione di
documentazione fiscalmente valida;

5. Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

6. Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del



Disporre la pubblicazione a l l ' a lbo Pretorio online come previsto dall'art. 32 del la Legge
18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito vveb così come previsto dal comma 1° dell'art. 18
della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'ari. 6 del la L.R. 26/06/2015 n. 13,
nonché nella Sezione Amministra/ione Trasparente 1). Lgs. 14/03/2013 n. 33, come

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effe t t i dell'alt. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il CohiaWlante
(Comm. iRptfmo Conci)

/~

SETTORE FINANZE
il Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all 'art . 1 53 comma 5 e 1 83
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone i! VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesta la copertura finanziaria dda

/

relativo impegno di spesa

Finanze



FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 2 del 10-01-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

Servizio manutenzione e locazione apparecchiature radio trasmittenti Provv.Dirig. 2 del 10-01-2019
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto i! Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1274 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.09.011) Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Denominato MANUTENZIONE APPARATI RICETRASMITTENT! PREESISTENTI

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 17-01-2019
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 17-01-2019
Proposte di impegno assunte al 17-01-2019
Disponibilità" (A-B-B1)
Impegno 26/2019 del presente atto
Disponibilità^ residua al 17-01-2019 (C- D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
10.000,00

0,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
293,52

9.706,48

Intervento

293,52

Fornitore:

Parere sulla regolarità1 contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità1 contabile, la disponibilità* sulla
voce del bilancio, la copertura finanziar^ si esprìme
PARERE FAVOREVOLE" (ari 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità* tecnica

"Accertata la regolarità' téqnic detratto, per quanto
di competenza si esprime (fARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSAB|LE$)EL SERVIZIO)

SAN GIOVÀN gì LA PCÌNTA, ìi 17-01-2019


